INDICAÇÃO Nº 40/2025

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE REALEZA-PR

  O Vereador Edilberto Zanandrea baixo assinado, no uso de suas atribuições

legais, vem indicar ao executivo municipal que seja providenciado um ponto de ônibus

no Bairro Moreti, na Avenida Getulio Vargas esquina com a Rua Texeira Lessa ou na

Avenida Getulio Vargas esquina com a Avenida Edmundo Gaweski.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de um ponto de ônibus nestes

locais contribuirá significativamente para a

melhoria da mobilidade urbana, garantindo

mais conforto e segurança para os

moradores, além de atender à demanda

crescente por transporte público. Tendo em

vista a proximidade de estabelecimentos

comerciais, escolas e áreas residenciais, a

medida é de extrema importância para a

melhoria da qualidade de vida da

comunidade local."

  Realeza-PR, 26 fevereiro de 2025.

EDILBERTO ZANADREA

VEREADOR